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Pöördumine teabe saamiseks  

 

 

Lugupeetud Rainer Laigu, 

 

 

Kultuuriministeerium on tutvunud Forest Stewardship Council (edasipidi 

FSC) metsamajandamise standardi kavandiga ning sellega seonduvalt juhime tähelepanu, et 

Eesti Vabariigi kontekstis ei saa rääkida põlisrahvastest ÜRO põlisrahvaste õiguste 

deklaratsiooni ja Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (International Labour Organization) 169. 

konventsiooni tähenduses.  Seetõttu ei ole võimalik sõnastada indikaatoreid, mis puudutavad 

standardi 3. printsiipi, mis käsitlevad põlisrahvaste õiguste kaitset ja selle kriteeriume. 

 

ÜRO ei ole maailma põlisrahvaste mõistet täpselt defineerinud. Rahvusvahelises  FSC 

standardis on esitatud põlisrahvaste mõiste, mis on üle võetud Eesti standardi kavandisse ning 

koostatud ÜRO infomaterjalide põhjal sisaldades põlisrahvaste olulisi tunnusjooni. Neid 

tunnusjooni ei saa aga vaadelda lahus põhimõttest, et põlisrahvas peab selgelt eristuma teisest, 

neid koloniseerinud, okupeerinud või riigis valitsevast rahvast. Näitena võib siinkohal tuua 

aborigeenid Austraalias, maoorid Uus-Meremaal või Vene Föderatsiooni territooriumil elavad 

soome-ugri rahvad. Euroopa Liidus räägitakse põlisrahvana peamiselt saamidest.  

 

ÜRO põlisrahvaste õiguste deklaratsiooni vastuvõtmise ajendiks 2007.aastal oli põlisrahvastele 

osaks saanud ajaloolise ebaõigluse heastamine ja nende inimõiguste ning põhivabaduste 

tagamine võrdselt kõikide teiste rahvastega, mis on üks Eesti välispoliitilisi prioriteete. Eesti on 

vaba ja iseseisev riik mitmekesise kultuuri ja paljurahvuselise elanikkonnaga, kelle õigused ja 

põhivabadused on võrdselt tagatud. Eesti kontekstis on kohane rääkida antud dokumendis 

kohalikest kogukondadest, mida käsitleb FSC standardi 4. printsiip. 

 

Eesti FSC metsamajandamise standard peab mõistagi lähtuma rahvusvahelise FSC printsiipidest 

ja kriteeriumidest, kuid standardi indikaatorid peavad olema kohandatud vastavaks Eesti 

oludele. Kuna Eestis puuduvad ÜRO deklaratsioonile vastavad põlisrahvad, ei kohaldu Eestis 

ka põlisrahvaste õiguste kriteeriumid ja sellest tulenevalt ei saa luua vastavaid indikaatoreid. 

Lubamatu on luua avalikku haldust reguleerivatesse dokumentidesse terminoloogilist segadust. 
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